
alpha.b 2023 - Abiturvorbereitung in Nizza (16-18 Jahre)

I. Kurse (inkl. Unterkunft) Wochen Preise (EUR) Starttermine / Bemerkungen

Abiturvorbereitungskurs "chez l'habitant" 1 806,- 1 Woche: 02.04. und jeder Sonntag im Zeitraum 09.07.-19.08.
2 1.441,- 2 Wochen: jeder Sonntag im Zeitraum 09.07.-19.08.

(Programm endet am 19.08.)
ab Level B1

Leistungen: 1.) Abi-Kombikurs mit 30 Lektionen/Woche à 45 Min., ca. 7 bzw. max. 10 Teilnehmer (20 Lektionen/Woche Allgemeinsprache + 10 Lektionen/Woche Abi-Modul); 
2.) Privatunterkunft (Einzelzimmer, Halbpension); 3.) Flughafentransfer ab Flughafen Nizza bei Anreise inbegriffen (08:00-22:00 Uhr, außerhalb des Zeitfensters EUR 50,- Aufpreis); 
4.) 24-Stunden-Notrufnummer von DIREKT Sprachreisen

II. Zusatzleistungen / Zusatzinformationen

Lehrmaterial / Kurszertifikat: im Kurspreis inbegriffen
Feiertagsregelung: kein Unterricht an folgenden Feiertagen: 14.07., 15.08. (Gruppenunterricht Allgemeinsprache fällt aus, stattdessen kostenlose Exkursion; Abi-Modul wird nachgeholt)
Anreise / Abreise: Sonntag vor Kursbeginn / Samstag nach Kursende 
Verpflegung / Getränke: Halbpension (Frühstück/Abendessen), Getränke nicht inbegriffen

DIREKT Sprachreisen OHG, Bergheimer Str. 104, 69115 Heidelberg, Tel.: 06221-180844, E-Mail: info@direkt-sprachreisen.de
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